Преамбула
[bookmark: OLE_LINK46]Договор краткосрочного займа
Город Ханты-Мансийск 15 октября 2023 года
Лавров Сергей Геннадьевич, зарегистрированный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ, город Ханты-Мансийск, улица Кутузова, дом 999, корпус 1, квартира 987, паспорт: номер 0000 серия 000000, выдан отделом УФМС России по Ханты-Мансийскому автономному округу в городе Ханты-Мансийск 00.00.2017 г., именуемый в дальнейшем Займодавец, с одной стороны
И
Никольский Николай Николаевич, зарегистрированный по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ, город Ханты-Мансийск, улица Тамбова, дом 879, корпус 2, квартира 467, паспорт: номер 0000 серия 000000, выдан отделом УФМС России по Ханты-Мансийскому автономному округу в городе Ханты-Мансийск 00.00.2018 г., именуемый в дальнейшем Заемщик, с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Займодавец передает Заемщику денежную сумму в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, а Заемщик, в свою очередь, возвращает указанную в договоре денежную сумму в установленный сделкой срок.
Срок договора составляет 4 (Четыре) месяца с момента подписания соглашения Контрагентами.
Выдача и возврат денежной суммы осуществляется путем передачи наличных финансовых средств.
Заемщик, помимо возврата суммы уплачивает Займодавцу проценты в размере 3.1%. Расчет процентов начинается с момента подписания договора.
Проценты выплачиваются в момент возврата денежной суммы в наличном виде.
Права и обязанности
Займодавец вправе:
· Требовать возврата денежной суммы и начисленных процентов в срок, предусмотренный настоящим соглашением.
· Требовать надлежащего исполнения обязательств со стороны Заемщика.
Займодавец обязуется:
· Предоставить заемщику указанную в договоре денежную сумму согласно пунктам настоящего документа.
· Исполнять обязательства по договору надлежащим образом.
Заемщик вправе:
· Требовать предоставления указанной в договоре денежной суммы с момента подписания соглашения.
· Требовать надлежащего исполнения обязательств со стороны Займодавца.
Заемщик обязуется:
· Возвратить указанную в договоре денежную сумму с учетом начисления процентов в предусмотренный настоящим соглашением срок.
· Исполнять обязательства по договору надлежащим образом.
Реквизиты и подписи сторон